TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 351/2023/QĐ-HCPT

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đà Nẵng, ngày 21 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

                      ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

             TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

- Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: ông Đặng Kim Nhân.

Các Thẩm phán: ông Nguyễn Văn Tào, ông Vũ Thanh Liêm

        - Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng tham gia phiên

họp: bà Bùi Ngô Ý Nhi - Kiểm sát viên cao cấp.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số 24/2023/HC-ST

ngày 06/6/2023 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi bị Người khởi kiện là vợ

chồng ông Phạm Văn T, bà Nguyễn Thị Tuấn A kháng cáo.

                                          XÉT THẤY:

- Phiên tòa phúc thẩm mở lần thứ nhất ngày 07/9/2023 thì ngày 27/8/2023

bà Nguyễn Thị Tuấn A ký nhận Giấy triệu tập tham gia phiên tòa (PHIẾU BÁO

PHÁT gửi tại Bưu cục 550900 - H Đà Nẵng số hiệu EI556581716VN ngày

26/8/2023), nhưng vắng mặt tại phiên tòa phúc thẩm và không gửi văn bản phản

hồi nên Hội đồng xét xử cấp phúc thẩm căn cứ khoản 1 Điều 225 Luật Tố tụng

hành chính 2015 quyết định hoãn phiên tòa.

- Phiên tòa phúc thẩm lần thứ hai mở ngày hôm nay 21/9/2023 thì ngày

14/9/2023 bà Nguyễn Thị Tuấn A nhận được Giấy triệu tập tham gia phiên tòa

(PHIẾU BÁO PHÁT gửi tại Bưu cục 550900 - H Đà Nẵng số hiệu

EI557136450VN ngày 13/9/2023), nhưng vắng mặt tại phiên tòa phúc thẩm và

không gửi văn bản phản hồi.

Xét, vợ chồng ông Phạm Văn T, bà Nguyễn Thị Tuấn A (Người khởi kiện)

kháng cáo bản án sơ thẩm đã được triệu tập hợp lệ lần thứ hai, nhưng không có

mặt tại phiên tòa phúc thẩm và cũng không gửi văn bản phản hồi nên bị coi là từ

bỏ việc kháng cáo; do đó, căn cứ khoản 2 Điều 225; khoản 1 Điều 229 của Luật

Tố tụng hành chính năm 2015;

                                               QUYẾT ĐỊNH:

I. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính thụ lý số 166/2023/TLPT-

HC ngày 25/7/2023 về“Khiếu kiện quyết định hành chính trong lĩnh vực quản lý

đất đai”, giữa:

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20V%C4%83n%20Th%C3%A0nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Tu%E1%BA%A5n%20Anh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Tu%E1%BA%A5n%20Anh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20H%E1%BB%87%201%20%C4%90%C3%A0%20N%E1%BA%B5ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Tu%E1%BA%A5n%20Anh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20H%E1%BB%87%201%20%C4%90%C3%A0%20N%E1%BA%B5ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20V%C4%83n%20Th%C3%A0nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Tu%E1%BA%A5n%20Anh

 Người khởi kiện: ông Phạm Văn T, sinh năm 1961 và bà Nguyễn Thị

Tuấn A, sinh năm 1965; cùng địa chỉ: Tổ Dân phố P, thị trấn C, huyện N, tỉnh

Quảng Ngãi.

Người bị kiện:

Ủy ban nhân dân huyện N, tỉnh Quảng Ngãi;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện N, tỉnh Quảng Ngãi;

Địa chỉ: D đường P, thị trấn C, huyện N, tỉnh Quảng Ngãi.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Ủy ban nhân dân thị trấn C, huyện N, tỉnh Quảng Ngãi;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn C, huyện N, tỉnh Quảng Ngãi.

II. Bản án hành chính sơ thẩm số 24/2023/HC-ST ngày 06/6/2023 của Tòa

án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

III. Ông Phạm Văn T và bà Nguyễn Thị Tuấn A phải chịu 300.000 đồng

án phí hành chính phúc thẩm, trừ vào số tiền 300.000 đồng đã nộp tạm ứng án

phí phúc thẩm theo Biên lai thu số 0006087 ngày 28/6/2023 của Cục Thi hành án

dân sự tỉnh Quảng Ngãi.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao -Vụ giám đốc

kiểm tra III:

- Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng;
- Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu: Phòng lưu trữ và hồ sơ vụ án.

       TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

 THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

                   Đặng Kim Nhân

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20V%C4%83n%20Th%C3%A0nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Tu%E1%BA%A5n%20Anh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Tu%E1%BA%A5n%20Anh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20T%E1%BB%95%20D%C3%A2n%20ph%E1%BB%91%20Ph%C3%BA%20Vinh%20T%C3%A2y,%20th%E1%BB%8B%20tr%E1%BA%A5n%20Ch%E1%BB%A3%20Ch%C3%B9a,%20huy%E1%BB%87n%20Ngh%C4%A9a%20H%C3%A0nh,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Ng%C3%A3i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20T%E1%BB%95%20D%C3%A2n%20ph%E1%BB%91%20Ph%C3%BA%20Vinh%20T%C3%A2y,%20th%E1%BB%8B%20tr%E1%BA%A5n%20Ch%E1%BB%A3%20Ch%C3%B9a,%20huy%E1%BB%87n%20Ngh%C4%A9a%20H%C3%A0nh,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Ng%C3%A3i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20huy%E1%BB%87n%20Ngh%C4%A9a%20H%C3%A0nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20huy%E1%BB%87n%20Ngh%C4%A9a%20H%C3%A0nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20497%20%C4%91%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Ph%E1%BA%A1m%20V%C4%83n%20%C4%90%E1%BB%93ng,%20th%E1%BB%8B%20tr%E1%BA%A5n%20Ch%E1%BB%A3%20Ch%C3%B9a,%20huy%E1%BB%87n%20Ngh%C4%A9a%20H%C3%A0nh,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Ng%C3%A3i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20th%E1%BB%8B%20tr%E1%BA%A5n%20Ch%E1%BB%A3%20Ch%C3%B9a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20huy%E1%BB%87n%20Ngh%C4%A9a%20H%C3%A0nh,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Ng%C3%A3i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%E1%BB%A6y%20ban%20nh%C3%A2n%20d%C3%A2n%20th%E1%BB%8B%20tr%E1%BA%A5n%20Ch%E1%BB%A3%20Ch%C3%B9a
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20huy%E1%BB%87n%20Ngh%C4%A9a%20H%C3%A0nh,%20t%E1%BB%89nh%20Qu%E1%BA%A3ng%20Ng%C3%A3i
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20V%C4%83n%20Th%C3%A0nh
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20Th%E1%BB%8B%20Tu%E1%BA%A5n%20Anh